Institut fur Lehrerfortbildung

Tomskaja 19
RUS-236041 Kaliningrad

4 M\
DEUTSCHE [ Fne

AUSLANDSGESELLSCHAFT

Fortbildung grenzenlos
KOBERG 2, D-23552 LUBECK
www.deutausges.de

Seminar zur aktuellen Landeskunde
fiir Deutschlehrkrafte aus Polen und Russland in Kaliningrad

vom 06.02. - 07.02.2020

Tagungsort: Institut fur Lehrerfortbildung, Tomskaja 19, 236041 Kaliningrad
Seminarleitung: Elena Grutskaya (Institut fur Lehrerfortbildung — Orga)

Patricia Stuchlik (Minchen; freie Mitarbeiterin der Deutschen

Donnerstag 15.00 Uhr
06.02.
15.30 -
17.00 Uhr

17.30 -
19.00 Uhr

19.30 Uhr
Freitag 9.00 -
07.02. 10.30 Uhr

10.45 -
11.30 Uhr

12.00 -
13.30 Uhr

anschlieRend

anschlieRend

Auslandsgesellschaft — Orga/Fortbildung)

Begriifung, Kennenlernen, Organisatorisches

Workshop mit Patricia Stuchlik
Zur aktuellen deutschen Sprache/Landeskunde:
Vegetarier, Flexitarier, Freeganer. Wer isst was?

Kaffeepause

Workshop mit Eva Teshajev Sunderland (DAAD-Lektorin in Kaliningrad)
Zur Aussprache/Phonetik der deutschen Sprache

gemeinsames Abendessen (Restaurant in der Nahe des Instituts)
Workshop mit Patricia Stuchlik
30 Jahre Mauerfall

Erfahrungsaustausch;
Voneinander-Lernen zur Vielfalt der deutschsprachigen Lander

Kaffeepause

Workshop mit Patricia Stuchlik
Einsatz von deutschsprachiger Musik im DaF-Unterricht

Seminarauswertung mit Patricia Stuchlik

gemeinsames Mittagessen (freiwillig; in der Nahe des Instituts)

Vor oder nach dem Seminar wird fiir auswartige Gaste ein Stadtrundgang angeboten.

D-23552 Libeck, 26.01.2020 — he (Anderungen vorbehalten)



